

DZIENNIK POLSKI

wychodzi codziennie niewytwarzając niedziel i świąt o godzinie 8 rano.

Biuro Redakcji „Dziennika Polskiego”, Plac Marjański... Numer kosztuje 6 centów.

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują we Lwowie... Biuro Administracji „Dziennika Polskiego”, Plac Marjański l. 617 w domu pana Kiełki.

Etyka kradzieży.

Lwów 17. sierpnia. W ciągu ostatniego procesu 30 anarchistów przed trybunałem paryskim, prokurator Bulot odczytał list Elizusa Reclusa... Numer kosztuje 6 centów.

wolał. Od wewnętrznego bowiem przekonania zależy moralność lub niemoralność czynu... Nie znając Piniego, nie pozwałam sobie wygłosić sądu o jego postępkach.

bić, co mu się podoba — całkiem logicznie wywnioskował, który Elizus Reclus wygłasza pod nr. 3 ctm, w przytoczonym powyżej liście do Jeana Grave'a.

ważniejszym znamiem tej oryginalnej galicyjskiej wystawy krajowej nie są tyle wystawione tam produkty krajowe, ile obecność reprezentantów Polaków z wschodnich prowincji pruskich.

leżnej konieczny obowiązek zwracania po polsku mówiącym Prusakom (!) uwagi na niebezpieczeństwo, grożące stąd własnemu ich powodzeniu.

1. Czy ogół robotników posiada prawo odebrać wszystkie owoce swej pracy? Tak, tyś raz, tyś dwa... 2. Czy pewna część robotników ma prawo do częściowego odebrania wyrobów zbiorowych?

Te idylliczne czasy minęły. Anarchizm względnie dociera do ostatnich logicznych konsekwencji owej przesłanki, według której wszelka terażniejsza własność jest owym przylaszczaniem, a zatem kradzieżą.

Pruska niegodziwość. Pod tytułem „Polska propaganda” wystąpił znany organ milionera Mosiego Berl. Tagebl. przeciw lwowskiej wystawie i w ogóle przeciw Polakom z taką niegodziwością i z taką perfidią.

Sąd historyczny o tym procesie, którego tragicznych skutków nie można uniknąć, już dawno nieodwołalnie został wydany, a sąd ten brzmi, że Polska straciła na zawsze (?) swoją egzystencję polityczną.

Nowy gabinet duński. O nowych członkach utworzonego przez dotychczasowego ministra spraw zagranicznych barona Reedtz-Thatta gabinetu duńskiego podają dzienniki kopenhaskie następujące szczegóły:

NADEŻDA. (Motylek z Norskiej poladki.)... EDWARDA JELINKA. (Przekład z czeskiego.)... Aż tu nagle pewnej nocy, gdy wszystko już w głuchym śnie spoczywało...

popłoch i twrogę. Zastraszone dzieci napełniały płaczem powietrze, podnosząc jeszcze groźę całego napadu... Pani Konstancja w okropnym tem przejściu ujawniła niezwykłą siłę ducha.

Jerzy, któremu udowodniono uczestnictwo w powstaniu, wygnany na Sybir... Pani Konstancja w okropnym tem przejściu ujawniła niezwykłą siłę ducha.

drogi, zdala od dzieci i męża, opuszczona ed ludzi i Boga, wyzionąca ducha... Starzec umilkł. Po chwili, petarłszy czoło, szepnął: — Świeć jej Panie, w królestwie niebieskim.

by zobaczyć kogo z owej rodziny zaonej... Nastąpiła chwila obopólnego milczenia. — A cóż stało się... z ostatnim dzieckiem...? — zapytała Nadeżda.





SUKNA NA MUNDURKI dla uczniów szkół średnich poleca

od 53 lat istniejący pod firmą: J. WALLACH i SYN WE LWOWIE RYNEK L. 33.

Drobne ogłoszenia.

Doniesienia rozmaite po 1/2 centa od wyrazu.

Poszukiwany rutynowany konceptista... Dwa ornaty do sprzedania... Realność w średniości...

Nauczytelska Agencja prywatna Heleny z Jordanów Bierackiej...

Cukiernia Jana Lewickiego w Rze szowie...

Poszukuje nauczycielki od 1 września na wieś do nauki dwójki...

Leśn czy egzaminowany z wiekszą praktyką w dużych lasach...

Dieta racjonalnego polegowania ust i zębów: EUCALYPTUS ESSENCE DO UST

Najlepszy antyseptyczny i uszczelniający preparat...

Pszenicę i żyto lasionde w doborowych gatunkach...

BRZYTWY angielskie i niemieckie z Solingen...

Piotr Chrzastowski, handel żelazny we Lwowie...

JAN JARZYNA jubiler i złotnik we Lwowie...

Największy wybór Gąbek do powozów, Skórki irehowe...

O. T. Wincklera Syn Lwów, ulica Teatralna 1. 7.

APTEKA pod "Srebrnym Orłem" ZYGMUNTA RUCKERA we Lwowie

MENTYNE. Jedyne racjonalne płukankę do ust...

Środki desinfekcyjne a mianowicie:

Kwas karbolowy w sroby i krystalizowany Wapno karbolewe. Siarczan żelaza i t. p.

Leopold Lityński Lwów, Grand Hotel.

Na pamiątkę wystawy krajowej 1894 krajowy wyrób. Książki do nabożeństwa

Wincenty Kuczbiński we Lwowie, ul. Karola Ludwika 1. 3.

Wyroby apt. J. Kwizdy w Korneuburgu.

Alojzy Hübner Lwów, Rynek L. 33.

Kapelusze damskie według najnowszych modeli paryskich

Los Lwowski cena 1 zł Ciągnięcie dnia 27. Września. Główna wygrana 60.000 zł.

ROSYJSKA HERBATA KARAWANOWA Sergiusza Wasiliewicza...

Karty jazdy do AMERYKI PÓLNOECNEJ Niedzielną drogą amerykańskiego Towarzystwa żeglugi parowej.

BEZKRWISTOŚĆ, BŁADACZKA, AMENORRHOEA, DYSMENORRHOEA, ZOLZY, etc. ROSTWOR I CUKIERKI ŚCISNIONE BLANGARDA

Odpowiedź. Z autorem "strzeżenia" amieszozonego w "Dzienniku Polskim" Nr. 20...

M. Freilich, specjalista bandaży, we Lwowie, Szpitalna 1. 4. Oto najlepsze dowody prawdy i najwięcej: List dziękczynny!

REGENHART & RAYMANNA we Freiwaldau. PŁÓTNA, STOŁOWĄ BIELIZNĘ, RĘCZNIKI, CIUCHY, ŚCIERKI i wszelkie inne wyroby

TRUSKAWIEC Stacja kolejowa Drohobycz Stacja klimatyczna. Kąpiele słone, siarczane, borowinowo-żelaziste.

August Schellenberg i Syn DOM BANKOWY i KANTOR WYMIANY we Lwowie...

VERITABLE BENEDICTINE. PRAWDZIWI LIKIER BENEDICTINE Opactwa Fecamp we Francji

Jałmuśza Mikolasch i Następców we Lwowie Jakob Sprecher i Spółka

Handel herbaty chińsko-rosyjskiej EDMUNDA RIEDLA we Lwowie, plac Marjacki 10.

Mydło królewskie Thridace Mydło Veloutine NIEPORÓWNIANE WYŻSZE NAD WSZELKIE INNE MYDŁA VIOLET

Ruch pociągów kolejowych według zegaru lwowskiego, ważny z dniem 1. maja 1894 r.

Table with columns: Do Lwowa przychodzą, Pociągi pospieszne, Pociągi osobowe, and Do Lwowa odchodzą.

Lwowa. Godziny, drukowane tłościami oznaczają porę nocną od godziny 6. wieczór do godziny 5. minut 59. rano.

Galicyjski Bank Kredytowy począwszy od dnia 1. lutego 1890 r. wydaje 4% Asygnaty kasowe z 30 dniowym wypowiedzeniem i 3 1/2% Asygnaty kasowe z 8 dniowym wypowiedzeniem.